
  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 79, DE 27 DE JANEIRO DE 2021. 

 

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO 

SERVIDOR, COSME PRATES DOS SANTOS.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO o pedido realizado através do requerimento de direitos e vantagens 

apresentados pelo servidor em 13 de janeiro de 2021 e os documentos que o 

acompanham; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença prêmio ao servidor municipal COSME PRATES DOS 

SANTOS, efetivo no cargo de auxiliar administrativo, lotado na Secretária de 

Administração e Finanças do município de Caetité, com base no art. 102 da Lei 

Complementar municipal 03/1994, com início em 25 de janeiro de 2021 e 

término em 22 de janeiro de 2022, fixando-lhe a data de 24 de janeiro de 

2022 para reassumir o cargo. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 25 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 27 de janeiro de 2021. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 


